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Zaključni račun okrajnega investicijskega sklada za leto 1957 

(Poročilo je podal tovariš Niko Kavčič, predsednik odbora za razdeljevanje sredstev 
sklada, na 5. skupni seji OLO dne 15. aprila 1958) 

Navodilo o zaključnih računih 
družbenih investicijskih skladov do- 
loča, da morajo ljudski odbori po- 
trdili zaključili račun svojega inve- 
sticijskega sklada. S tem je še bolj 

čunavajo po 32. členu uredbe o de- 
litvi celotnega dohodka gospodarskih 
organizacij. Na osnovi tega tolmače- 
nja so bili za investicijska posojila 
obravnavani tudi krajši roki vrnitve 

poudarjena pomembnost družbenega posojil, pač z ozirom na zmogljivost .  i-i..; i.: —: „i., gospodarske organizacije, kar vse je 
povečalo razpoložljiva sredstva za 
nove odobritve investicijskih po- 
sojil. • 

Vsa ta sredstva pa niso bila na 
razpolago za investicijska vjaganja. 
Tekoči priliv v investicijski sklad, 
določen z družbenim planom za leto 

upravljanja s sredstvi, ki naj slu- 
žijo razvijanju gospodarske moči 
komunalne skupnosti, zlasti če upo- 
števamo, da vodi nadzor nad zbira- 
njem sredstev in odobrava investi- 
cijska posojilu upravni odbor ban- 
ke, ki ga imenuje ljudski odbor, 
kot organ družbenega upravljanja. 

Zavedajoč se te nalogo, je uprav- 
ni odbor Komunalne banke Ljub- 
ljana pri vodenju investicijske poli- 
tike nu območju okraja Ljubljana 
vodil le-to v smislu smernic zveznega, 
republiškega in okrajnega družbe- 
nega plana za leto 19.57, kar doka- 
zuje tudi predloženi zaključni račun. 

Iz bilance je razvidno, da je 
okrajni investicijski sklad v letu*1957 
razpolagal z naslednjimi sredstvi: 

a) neizkoriščena 'sredstva iz leta 
1956 so znašala 715,369.000 din; 

b) priliv sredstev v letu 1957 623 
milijonov 325.000 dan; 

c) sredstva in vračila obvezne ude- 

1957 je bil z uredbo o omejitvi upo- 
rabe nekaterih investicijskih skladov 
omejen s 40»/». kar predstavlja za 
leta 1957 (1. januarja 1958 so spro- 
ščena in povečajo neizkoriščena 
sredstva) 24M39.000 din. nadalje je 
bilo položenih garancijskih zneskov 
za kratkoročne in investicijske kre- 
dite 81,280.000 din, za pokritje рто- 

motena in uspešna proizvodnja. Se- 
veda pa upravni odbor ta načela ni 
mogel osvojiti pri odobravanju po- 
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Kmetijstvo 
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Trgovina in gostinstvo 
Obrt 
Posojilo proračunu 
Vsega za osnovna in 
obratna sredstva v letu 
1957 

sojil trgovini in kmetijstvu, kjer je 
praviloma moral upoštevati njihove 
specifične naloge. 1'recej zahtevkov 
o investicijah pa je bilo zavrnjenih 
že v bančno-tehlličnem postopku za- 
radi pomanjkljivo sestavljenih inve- 
sticijskih programov in ostale doku- 
mentacije. Na osnovi prejetih pro- 
šenj in predhodnega pregleda doku- 
mentacije za investicijsko posojilo 
s strani banke in strokovnih komisij, 
ki so analizirale rentabilnost in kre- 
ditno sposobnost, je upravni odbor 
odobril 196 posojil po naslednjih pa- 
nogah in namenu kredita: 
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Promet je prejel najmanj sred- 
stev, vendar je treba upoštevati, da 
sta »SAP« in »AvtopromeU prejela 
tudi sredstva za lastno udeležbo pri 
natečaju iz splošnega investicijskega 

e , c . sklada v znesku 18 milijonov dinar- 
Tovarna usnja Šmartno, Ljubljanske jev. Iz sredstev okrajnega investicij 

Iz prednjega je razvidno, da je 
industrija prejela največ sredstev, 
kakor jih je predvideval družbeni 
plan okraja Ljubljana za leto 1957. 
Največ sredstev je bilo odobrenih na- 
sleonjim gospodarskim organizacijam: 

J
:)ro" mlekarne, Komibnat lesne industrije skega sklada pa je »Avtoproniet« do- 

računskega primanjkljaja za leto jj0ffatec> Predilnica Litija, »Saturnus«, končal gradnjo garaž, podjetje »Glo- I d ^ _ ■- . ■ V V * f ^ » 1 _ — . I . 1 . a ' 1 \ t I O Ж \ \ t / t Ш >11 M V V r * r* . ■ J« . > гч I . . k ^ 1956 in za proračunske izdatke v le- 
tu 1957 je bilo iz sklada uporablje- 
nih 251,497.000 din. 

Sklad je moral vrniti gospodar- 
skim organizacijam preveč plačane 
zneske iz delitve dobička, ugotovlje- 

Ljubljana, »Rašica«, Gameljne, »liki«, 
Ljubljana, Tovarna usnja Kamnik, 
»Izolirka«, Ljubljana. »Stol«, Dupli- 
ca, »Pletenina«. Ljubljana, »Tcsnil- 
ka«, Medvode, Kemična tovarna 
Domžale, Keramično-kemična indu- 

bus-Spedicija« pa si je nabavilo nove 
kamione. 

Na drugem mestu po višini odo- 
brenih sredstev |e trgovina, ki je 
prejela za gradnjo novih poslovnih 
lokalov, gradnjo skladišč, opremo. 

ležbe in posojil 401,905.000 din. Od ne po zakl jučnih računih za Teto 1956 strija, Kamnik. Vsega skupaj je bilo transportna sredstva in potrebna 
tega vrnjena udeležba iz splošnih in- 12,795.000 din. odobreno industriji 100 investicijskih obratna sredstva 696 milijonov din. 
vesticijskih posojil 232,403.000 din, in \r leta 1936 smo bili po zaključ- posojil. Da je upravni odbor Komu- Od teh sredstev je bilo dodelje- 
najeto srednjeročno posojilo pri NB 
za obratna sredstva 169,500.000 din; 

d) sredstva iz vrnjenih investicij- 
skih posojil in ostale investicije 1 mi- 
lijarda, 2,571.000 din. 

Tako so znašale v letu 1957 inve- 
sticijska sredstva okrajnega investi- 
cijskega sklada 2.743,170.000 din. 

Navedeni podatki kažejo, da je 
okrajni investicijski sklad prejel v 
lanskem letu, poleg sredstev, katere 

nem računu dolžni republiškemu in- nalne banke odobraval posojila v nih za obratna sredstva 147 milijo- 
vesticijskcmu skladu še odgovarja- smislu smernic okrajnega družbene- nov, medtem ko so se investicijska 
jočo participacijo iz leta 1956 51 mi- ga plana dokazuje tudi dejstvo, da sredstva, odobrena- trgovini, upora- 
lijonov 22.000 din. je bilo porabljenega za gradbena de- bila v naslednje svrhe: 

Navedeni izdatki so znašali sku- la, upoštevajoč pri tem tudi preži- a) za gradnjo novih trgovskih lo- 
nai 645,033.000 din, in je ostalo za dave in adaptacije, ki so bile po- kalov 73 milijonov (Titova cesta, Ta- 
invrsticiiska vlaganja še 2.098,137.000 trebne pri rekonstrukcijah in naba- 
dinarjev. va'1 "ov"1 strojev, le 175 milijonov 

Od n red njega zneska je bilo po- dinarjev, kar predstavlja 
rabljeno za investicije 1.895,110.000  ' " 
dinarjev tako, da je ostalo neizkori- |e predvidel z družbenim planom, ј&П0

Јkoncem'leta 203,027 000 din. 

Za investicijska posojila je vla- 
dalo med gospodarskimi organizaci- 
jami veliko zanimanje. Komunalna 
banka, Ljubljana je v smislu druž- 
benega plana okraja Ljubljana za 
leto 1957 razpisala tri natečaje in 
sicer za proizvodne panoge, trgovino 
in kmetijstvo. V roku, določenem v 
»Natečaju« je vložilo proSnjc preko 

 foo gospodarskih organizacij, prav 
posojilo za dodelitev investicijskih toliko pa po tem roku. 

Upravni odbor je, sledeč nti^' 
lom družbenega plana okraja l-j11. 

i X1 , liana, pri obravnavanju investicij- 
lom 19-)o, a so šle v pogon leta 1956 skih posojil dajal prednost tistim 
in to koncem leta ali v začetku leta prosilcem investicijskih posojil, ki so 

tudi sredstva, katerih ni mogel pred- 
videti. Tako je dobil okrajni investi- 
cijski sklad vrnjenih 383 milijonov 
dinarjev sredstev iz Jugoslovanske 
investicijske banke, od obvezne ude- 
ležbe investicijskega kreditiranja iz 

иГТозб" invesUcii8kega sklada iz 
I rav tako je l,ii0 s рГСЈрј8; Jo. 

ločeno, da smejo ljudski odbori na- 
jeti pri Narodni banki srednjeročno 
posojilo za dodelitev investicijskih 
posojil za obratna sredstva tistim go- 
spodarskim organizacijam, katerih 
investicije so se izvrševale pred lc- 

1957 in jim sredstva za sklad obrat- 
nih sredste^ niso bila odobrena. 
Okrajni ljudski odbor Ljubljana se 
je tega določila poslužil in najel po- 
sojilo v višini 169,500.000 din. 7,vezni 

  investicijskih 
potrebovali sredstva za udeležbo na 
natečajih Jugoslovanske investicijske 
banke. Nadalje je upošteval pred- 
vsem tiste prosilce, ki so z investicij- 
skimi programi dokazali, da bodo 

družbeni plan je določal za leto 1957 z vloženimi sredstvi dosegli največji 
hitrejše vračanje investicijskih po- dvig proizvodnje in rentabilnost, da 
sojil. Na osnovi teh smernic je poz- bo investicija zahtevala minimalno 
neje tudi Državni sekretariat za fi- povečanje delovne sile in da Ц га^- -,re „л- 
nance izdal tolmačenje, da se anui- polagajo z izvežhanim etifpkovniip nin ^drov Ш Elektrpsignal 3$ adap- 
tete ne glede na rok vrnitve obra- kadrom, s čemer boTagotovljena iie- tacijo in nabavo strojne opreme. 

     _ napram 
vsem odobrenim sredstvom industriji 
20 Vo. Nekatere investicije so že v 
lanskem letu povečale proizvodnjo, 
medtem ko bo večina investicijskih 
vlaganj dala pozitivne rezultate še- 
le v letošnjem letu. 

Za potrebe kmetijstva je bilo odo- 
brenih 78 milijonov, kar predstavlja 
10 milijonov več kakor je znašal do- 
tok sredstev iz kmetijske dejavnosti. 
Odobrena sredstva so bila v glav- 
nem uporabljena za dokončanje in- 
vesticij v preteklih letih in za lastno 
udeležbo pri posojilih iz republiške- 
ga in splošnega investicijskega skla- 
da. Poleg tega ie bilo za potrebe 
kmetijstva porabljeno še okrog 65 
milijonov dinarjev iz sredstev sklada 
za pospeševanje kmetijstva. 

Podjetja gradbene stroke so v letu 
1957 dobila kredite iz splošnega inve- 
sticijskega sklada, zato Je bilo s stra- 
ni. teh podjetij povpraševanje po 
sredstvih iz okrajnega investicijskega 
sklada majhno. Posojila so prejeli 
trije prosilci, in sicer: Slovenija ce- 
ste za otvoritev novega kamnoloma, 

id^r«, Kočevje гџ. nabavo mont^z- 

bor. Savska kolonija, SiŠka); 
b) za gradnjo skladišč 415 milijo- 

nov din (Kurivopromet, Centralna 
skladišča, Avtotelina, Elektrotehna, 
Metalka); 

c) za opremo trgovskih podjetij 
26 milijonov din (Teko, Marelica, Vo- 
leblagovnica Tromostovje, Kemo-ex- 
port - import, Intertrans, Kosmos, 
Kmetijski pridelki); 

d) za transportna sredstva 35 mi- 
lijonov (Elektrotehna, Sadje-zelenja- 
va. Metalka, Kemo-export-import, 
Astra, Jugotehnika, Kmetijski pri- 
delki). 

Za potrebe gostinstva je bilo iz 
okrajnega investicijskega sklada 
odobreno gostinskemu podjetju Cerk- 
nica 2 milijona dinarjev. Gostinska 
podjetja se niso udeleževala natečaja 
zaradi specifičnega položaja teh pod- 
jetij glede zmogljivosti odplačevanja 
anuitet. 

Iz okrajnega investicijskega skla- 
da je bilo za potrebe obrti odobrenih 
54 milijonov dinarjev, od tega za in- 
vesticije 32 milijonov in za obratna 
sredstva 22 milijonov din. Za potrebe 
obrti so obrtne gospodarske organi- 
zacije v glavnem koristile sredstva 
občinskih investicijskih skladov, iz 
katerih jim je bilo odobreno skupno 
366 milijonov dinarjev. 

I 
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Za ncgospodurske investicije je 
sklad kreditiral okrajni proračun z 
lt)9 milijonov dinarjev. 

X odobrenim investicijskim poso- 
jilom so gospodarske organizacije 
prispevale 76 milijonov dinarjev last- 
nih sredstev, kar predstavlja 6 Vo od 
odobrenih posojil. 

Posojila so bila odobrena s po- 
vprečno obrestno mero 5 0/o za osnov- 
na sredstva in 6% za obratna sred- 
stva. Najnižje obrestne mere so bile 
odobrene kmetijstvu in trgovini. Ven- 
dar bi bilo potrebno, da okrajni ljud- 
ski odbor sprejme za leto 1958 sklep, 
po katerem bo banka lahko dajala 
posojila določenim gospodarskim or- 
ganizacijam z 1 "/o obresti in z rokom 
vračila no 50 let. kar bo važno zlasti 
sedaj, ko morajo gospodarske organi- 
zacije plačevati anuitete v breme svo- 
jih skladov. Rok vračila je bil odo- 
bren v lanskem letu povprečno na 
tri leta za industrijo, za kmetijstvo 
do 30 let in za ostale do 10 let. 

Za vsa posojila iz okrajnega in- 
vesticijskega sklada smo zahtevali 
tudi poroštvene izjave ter s tem ve- 
zali občinske ljudske odbore, da sle- 
dijo gospodarskemu poslovanju kre- 
ditiranih gospodarskih organizacij. 
Prav tako smo zahtevali povsod za- 
varovanje osndvnih sredstev, nabav- 
ljenih iz posojil in vinkulacije v ko- 
rist sklada. Tako so ta sredstva za- 
varovana tudi s le strani. 

V poročilu so bila obravnavana le 
sredstva okrajnega investicijskega 

sklada, ki so bila na razpolago v le- 
tu 1957 in iz katerih je Komunalna 
bonka odobravala posojila za inve- 
sticijska vlaganja v osnovna in obrat- 
na sredstva, v nadaljnjem pa sledi 
poročilo o celokupnih sredstvih 
okrajnega investicijskega sklada. 

Iz bilance je razvidno, da so sred- 
stva okrajnega investicijskega sklada 
znašala na dan 31. decembra 1957 
3.835,043.000 din, od tega je bilo pri 
Komunalni banki naloženih sredstev 
3.724,968.000 din, v Jugoslovanski in- 
vesticijski banki pa kot garancijski 
zneski in lastna udeležba 110,075.000 
dinarjev. 

Od teh sredstev pa je v investicij- 
skih posojilih angažiranih 3 milijar- 
de 358.987 dinarjev in je konec leta 
prostih sredstev za investicijska vla- 
ganja v letu 1958 476,056.000 din. 

Investicijska banka je v smislu 
navodila o zaključnih računih druž- 
benih skladov dala svoje soglasje k 
predloženemu zaključnemu računu. 

Prav tako je upravni odbor ban- 
ke na svoji seji dne 7. aprila t. 1. 
potrdil predloženi zaključni račun 
Okrajnega investicijskega sklada. 
Ker so s tem tudi s formalne strani 
izpolnjeni vsi pogoji, ki jih predvi- 
deva navodilo o zaključnih računih 
družbenih investicijskih skladov, 
predlagam, da oba zbora potrdita 
zaključni račun okrajnega investicij- 
skega sklada za leto 1957. 

Oba zbora sta predlagani zaključ- 
ni račun soglasno potrdila. 

Izvolitve, imenovanja in razrešitve na 5. skupni seji 
010. dne 15. aprila 1958 

Imenovano je bilo disciplinsko 
sodišče Okrajnega ljudskega odbora 
Ljubljana; Branko IJolžan za pred- 
sednika, Marjana Blažič za namest- 
nika predsednika, Jakob Mesojednik 
za člana in Franc Mravlje za na- 
mestnika članu. 

Ljubomira Florjančič je bila raz- 
rešena dolžnosti sodnika pri Okraj- 
nem sodišču na Rakeku. 

Gojmir Komar je bil izvoljen za 
sodnika Okrajnega sodišča na Ra- 
keku. 

Milan Jakič je bil razrečen kot 
član Sveta za kmetijstvo in gozdar- 
stvo. 

Ivan Smid je bil izvoljen za člana 
Sveta za kmetijstvo in gozdarstvo. 

Ivan Sporar in inž. Dragan Bos- 
nič sta bila razrešena kot člana Ko- 
misije za revizijo investicijskih pro- 
gramov za področje kmetijstva in 
gazdarstva okraja Ljubljana. 

In?.. Janez Sitar, France Dolinar 
in Jože Cvetkovič so bili imenovani 
za člane te komisije. 

Alojzij Jerneje je bil razrešen 
kot Član upravnega odboru Sklada 
za pospeševanje kmetijstva. 

Karel Babšek in Janez Zobec sta 
bila imenovana za člana upravnega 
odbora tega sklada. 

Imenovana je bila komisija za 
likvidacijo in prodajo premičnin, 
vsklndiščenih v trenosn OLO Ljub- 
ljana: Janez Velkavih za predsed- 
nika. Leopold Jezovšek in Franc 
Breskvar za člana, Anton Verbič za 
cenilca. 

Imenovana je bila Komisija v 
smislu 10. člena Pravilnika o upo- 
rabi in izvrševanju 6. člena zakona 
o zaplembi premoženja in o izvrše- 
van iu zaplembe; Franc Sitar za 
predsednika, Janez Velkavrh in 
Franc Breskvar za člana. 

Jože Dergane je bil razrešen kot 
član Komisije za štipendije. 

Andrej Pardnbsky je bil imeno- 
van za člana te komisije. 

Imenovan je bila Komisija za ob- 
račan narodnega dohodka privat- 
nega sektorja kmetijstva: Peter Du- 

lar za predsednika, Milan Zaje, inž. 
Nika Kresnik-Miklavc, Stane Naglič 
in inž. Miha Prešeren za člane. 

Imenovana je bila Komisija za 
obračun narodnega dohodka privat- 
nega sektorja obrti: Vladimir Pekle 
za predsednika. Janez Pungertnik, 
Tatjana Vehovec, Franc Kobal, Jože 
Panjan in Polde Potočnik za člane. 

Ukinjena je bila komisija za re- 
vizijo urbanistične dokumentacije 
OLO, ker preide njena pristojnost 
na občinske svete, pristojne za ur- 
banizem (inž. Vladimir Cadež, inž. 
Katarina Grasselli, inž. Marijan Pre- 
žel j, inž. Viljem Stermetski, inž. 
Mirko Tomšič in inž. Vinko Lenar- 
čič). 

Stane Bregant, Martin Einhaner 
in Marija Mesarič so bili imenovani 

kot zastopniki OLO za zastopanje 
na občnem zboru in v upravnem 
odboru Okrajne obrtne zbornice. 

Milan Badovinac je bil imenovan 
kot zastopnik OLO v upravni odbor 
Okrajne gostinske zbornice. 

Jože Zrimšek je bil imenovan kot 
zastopnik OLO za zastopanje na 
občnem zboru in v upravnem od- 
boru Okrajne trgovfnske zbornice. 

Janez Knol in Rudolf Vrabič sta 
bila imenovana za šolska inšpektor- 
ja v Tajništvu za šolstvo in iz.ven- 
iolsko izobraževanje OLO. 

JAVNI RAZGLAS 
Na podlagi 63. člena v narodni 

obrambi bo na območju okraja 
Ljubljana rekrutacija (nabor) za 
mladince, rojene leta 1939 in sta- 
rejših letnikov, do sedaj začasno ne- 
sposobnih, v času od 5. maja do 
16. junija za občine na območju 
mesta Ljubljane in dalje do 4. av- 
gusta 1958 za ostale občine okraja 
Ljubljana (razen ob nedeljah) po 
naslednjem razporedu: 

1. Občina Ljubljana-Centcr od 5. 
do 13. maja. 

2. Občina Ljubijana-Moste od 14. 
do 16. maja. 

3. Občina Ljubijana-Sižka od 17. 
do 21. maja. 

4. Občina Ljubljana-Vič od 22. do 
28. maja. 

5. Občina Ljubljana-Bežigrad od 
29. do 31. maja. 

6. Občina Ljubljana-Sentvid od 2. 
do 4. junija. 

7. Občina Ljubljana-Crnuče dne 
5. junija. 

8. Občina Ljubljana-Rudnik od 6. 
do 10. junija. 

9. Občina Ljubijana-Polje od 11. do 
16. junija. 

10. Občina Ivončnn gorica od 17. do 
19. junija. 

11. Občina Grosuplje 20. in 21. ju- 
nija. 

12. Občina Dobrepolje dne 23. ju- 
nija. 

13. Občina LaSče dne 24. junija. 
14. Občina Kočevje (v Fari) dne 

25. junija. 
15. Občina Kočevje 26. in 27. junija. 
16. Občina Ribnica od 28. do 30. ju- 

nija. 
17. Občina Sodražica 1. in 2. julija. 
18. Občina Cerknica (v Novi vasi) 

dne 3. julija. 

19. Občina Loška dolina dne 5. ju- 
lija. 

20. Občina Cerknica 7. in 8. julija. 
21. Občina l^ogatec 9. in 10. julija. 
22. Občina Borovnica 11. in 12. ju- 
. lija. 
23. Občina Vrhnika 14. in 15. julija. 
24. Občina Dobrova 16. in 17. julija. 
25. Občina Medvode 18. in 19. julija. 
26. Občina Litija od 21. do 23. julija. 
27. Občina Kamnik od 24. do 28. ju- 

lija. 
28. Občina Mengeš dne 29. julija. 
29. Občina Domžale od 30. julija do 

2. avgusta. 
30. Občina Moravče dne 4. avgusta 

1958. leta. 
Vse mladince, ki so rojeni leta 

1939 in starejši, ki so bili do sedaj 
začasno nesposobni in kateri od 
Uprave vojaškega odseka v Ljub- 
ljani niso prejeli poimenskega po- 
ziva, kakor tudi mladinec, rojene 
v letih od 1931 do 1938, ki do sedaj 
niso bili na rekrutaciji iz kakršnih 
koli razlogov, pozivamo s tem raz- 
glasom na podlagi 56. člena Zakona 
o narodni obrambi, da se javijo re- 
krutni komisiji v kraju, kjer stalno 
stanujejo, po zgornjem razporedu. 

ReHruta komisija začne z delom 
vsak dan ob 7. uri zjutraj. 

Poleg navedenih so k rekrutni 
komisiji dolžni pristopiti tudi mla- 
dinci že navedenih letnikov, kateri 
začasno prebivajo na območju okra- 
ja Ljubljana, četudi niso prejeli po- 
imenskega poziva od Uprave voja- 
škega odseka, kjer so v evidenci. 

Ravno tako lahko pristopijo k re- 
krutni komisiji tisti mladinci, ki so 
prejeli pozive od Uprave vojaškega 
odseka, kjer so vodeni v evidenci, 
če se nahajajo začasno na območju 
okraja Ljubljana, da ne bi imeli 
nepotrebnh potnih stroškov. 

Vse odgovorne osebe v podjetjih, 
ustanovah, družbenih organizacijah, 

~~p4:ivntne delodajalce, kakor tudi 
družinske poglavarje opozarjamo na 
odredbo 54. člena Zakona o narodni 
obrambi, da so dolžni prijavljati 
obveznike-rekrute Upravi vojaškega 
odseka. Če se ti poskušajo izogibati 
vojaški obveznosti. V lakih primerih 
odgovarjajo po 148. Členu Zakona 
o narodni obrambi osebe, navedene 
v tem odstavku. 

Podrobne informacije dajejo vsi 
občinski ljudski odlniri. 
Načelnik uprave vojaškega odseka, 

pešadijski podpolkovnik; 
Avgust Kikl 1. r. 

OBČINSKI LJUDSKI ODBORI 

OBČINA BOROVNICA 

147. 
Na podlagi 1. člena zakona o 

spremembah in dopolnitvah temelj- 
nega zakona o občinski dokladi in 
posebnem krajevnem prispevku (Ur. 
list FLBJ štev. 19-241/57) 1. točke 
37. člena zakona o pristojnosti ob- 
činskih in okrajnih ljudskih odbo- 
rov in njihovih organov (Ur. list 
FLRJ št. 52-644/57) ter 12.. 15. in 
50. člena zakona o občinskih ljud- 
skih odborih (Ur. 1. LRS št. 19-88/52) 
je Občinski ljudski odbor Borovnica 
na šesti redni seji občinskega zbora 
in zbora proizvajalcev dne 12. apri- 
la 1938 sprejel 

ODLOK 
o uvedbi občinske doklade na do- 
hodke od kmetijstva, samostojnih 
poklicev in premoženj za leto 1958 

na območju občine Borovnica 

1. člen 
Na območju občine Borovnica se 

pobira v letu 1958 občinska doklada 
od zavezancev dohodnine od kme- 
tijstvu, somostojnih poklicev in pre- 
moženj. 

2. člen 
Občinska doklada je dohodek 

proračuna občine za kritje komu- 
nalnih. gospodarskih, zdravstvenih, 
socialnih, kulturnih, prosvetnih in 
drugih potreb, predvidenih v 1. 1958. 

3. člen 
Osnovo za občinsko doklado od 

kmetijstva tvori za leto 1958 ugo- 
tovljen katastrski dohodek od kme- 
tijstva, doklada pa se odmeri po 
enotni stopnji 190/i. 

4. člen 
Zavezancem dohodnine od samo- 

stojnih poklicev in premoženj, iz- 
vzemšj zavezancem za davek iz do- 
polnilnega delovnega razmerja in 

od honorarnega dela. se odmeri ob- 
činska doklada od davčne osnove, 
ki je podlaga za odmero dohodnine 
od samostojnih poklicev in premo- 
ženj po stopnji lOVo. 

Obrtnikom — brivcem, veziljam, 
čevljarjem, krojačem in šiviljam, 
kolikor se pretežno ukvarjajo z 
uslužnostnimi opravili zasebnikom, 
se občinska doklada ne odmerja, 
če njihov letni čisti dohodek ne pre- 
sega 150.000 dinarjev. Prav tako se 
ne odmerja občinska doklada za- 
vezancem na dohodke od zgradb. 

5. člen 
Občinska doklada se odmerja in 

plačuje v gotovini istočasno in na 
isti način kakor ustrezajoča dohod- 
nina. 

6. člen 
Določbe uredbe o dohodnini (Ur. 

list FLRJ št. 18/56) z vsemi kasnej- 
šimi spremembami in dopolnitvami 
odloka o stopnji dohodnine ter 



GLASNIK 8TRAN 185 

»redbe o prisilni Izterjavi davkoy 
'o drugih proračunskili dohodkov 

( Шг. list 8t. 33/53 in 25/57) se upo- 
. rebljajo ludi za odmero in pobi- 

'anjc obCinske doklade. 
7. Člen 

Davčne olajšave, ki so določene 
dohodnine, veljajo tudi za ob- 

• Činsko doklado. 
8. člen 

Ta odlok velja od dneva objave 
r »Glasniku«, uradnem vestniku 
"kroja Ljubljana. 

Opr. St. 01/1-470/1-58. 
Borovnica, ilne 12. aprila 1958. 

Predsednik 
Občinskega ljudskega odbora 

Janez Cerin 1. r. 

0ВША DOMŽALE 
148. 

Na podlogi drugega odstavka 15. 
I Člena zakona o občinskih ljudskih 
I odborih (Ur. list LRS št. 19-88/52) in 
i 2. {lena zakona o uporabi zemljišč 
I za gradbene namene (Ur. list LRS 
i št. 13-46/56) je občinski ljudski od- 

bor Domžale no seji občinskega 
I zbora in na seji zbora proizvajalcev 
I dne 2i. decembru 1957 sprejel 

ODLOK 
o spremembi in dopolnitvi odloka 

o gradbenih okoliših v občini 
Domžale 

(»Glasnik« št. 1/57, Ur. list LRS 
št. 7—33/57) 

I. člen 
Četrto točka 3. člena odloka o 

I gradbenih okoliSih v občini По™- 
' Žale se spremeni in dopolni tako, da 
( sc trlcisi; 

ZemljiSČe ob cesti 1. reda Muri- 
| bor—Ljubljana oh meji parcele št. 
j 29H/2 in 291. Od te tromeje poteka 
< meja v ravni črti do tromeje parcel 
\ št. 277/191 in parcele z 77/24 k. o. 
[ Pod reč je tako, da reže parcele St. 

296, 278, 277/101. 3%. prestopi Mlin- 
1 šeico. reže parcelo št. 397/1, poteka 

ob jugozahodnem vogalu parcele 
št. -И.5/1, ponovno preseka Mlinščico 

I in reže parcelo št. 277/61. 277/56, 277/ 
53. 227/50.277/43.277/49.277/44. 277/41, 
302. 277/30, 277/32, 530, 777/31. 277/28, 

j 277/25. Noto zalomi proti zahodu in 
poteka ob južni meji parcele 277/27, 
k. o. Podrečje. preseka katastrsko 
mejo in teče dalje ob severni meji 
pure. št. 634/8 na dolžino približno 
tOOm, nakar se obrne proti jugu in 
v premi veže severovzhodni vogal 
Parcele št. 634/60, leče ob zahodni 
,,l('ji le parcele proti jugu, preseka 
Parcelo St. 634/13 in ob južni meji 
'e parcele, zavije proti vzhodu v 
dolžini približno 40 m. obrne proti 
Jngu, prereže parcelo St. 634/14. teče 
"h vzhodni meji parcele St. 634/15, 
preseku parcelo 634/16 in 634/17, do- 
seže vzhodno mejo parcele št. 634/ 
. le*«1 ;!<> Parcele 51. 634/10. Tu za- 
.ZV.,.1!'! ,17"0 111 proti vzhodu, 
št 634/10 I)rcs,>'<0 parcelo 
si: ■■■ 
ee'e št. 634/23. Ob tej гаС^ ££ 
proti vzhodu do katastrske meip 
Pod reč je—JarŠe. Od te tofko teče 
dalje proti jugu ob katastrski meji 
do parcele št. 277/67. Tu zavije proti 
jugovzhodu tako, da veže južni vo- 
gal parcele SI. 277/18. Ob južni meji 
te parcele doseže javno pot, ob tej 
Poti do ceste 1. reda Maribor—Ljub- 
ljana in ob cesti I. reda do izhodišč- 
ne točke. 

f, 

čin, ki Je tam Izkazon. Druga etapa, 
ki je v situaciji rdeče označena, se 
sme zazidavati šele, ko bo izdelan 
in potrjen zazidalni načrt v celoti 
in ko bo izdelan finančni plan iz- 
gradnje komunalnih naprav. Gosto- 
ta tega območja mora znašati 90 pre- 
bivalcev na hektar. 

Pri predlogu zazidalnega načrta 
mora biti izdelan pravilnik za nje- 
govo izvajanje. 

3. člen 
Ta odlok velja od dneva objave 

v »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana. 

Predsednik 
Občinskega ljudskega odbora: 

Franc llabjan 1. r. 
K temu odloku je dal priirditeo 

OLO Ljubljana po sklepu 5. seje 
okrajnega zbora in zbora proizoajal- 
ceo z dne 15. aprila 1958. 

OBČINA GROSUPLJE 
149. 

Na podlagi 144. člena Uredbe o 
pristojnosti občinskih in okrajnih 
ljudskih odborov (Uradni list FLRJ 
št. 52/57) v zvezi z 2. členom Uredbe 
o organizaciji posredovanja dela 
(Uradni list FLRJ št. 16/52) ter so- 
glasij Občinskih ljudskih odborov 
.vnnčna gorica in Dobrepoljc, je 
Občinski ljudski odbor Grosuplje 
na seji občinskega zbora in na seji 
zbora proizvajalcev dne 1. marca 
1958 sprejel 

ODLOK 
o ustanovitvi posredovalnice za delo 

1. člen 
Ustanovi se posredovalnica za 

delo na območje občin Grosuplje, 
Ivnnčnu gorica in Dobrepolje s se- 
dežem na Grosupljem. 

2. člen 
Posredovalnica za delo opravlja 

predvsem posredovanje dela z.afas- 
no nezaposlenim delavcem in usluž- 
bencem in tudi druge naloge s pod- 
ročja posredovanja dela. 

Posredovalnica za delo odloča o 
pravicah delavcev in uslužbencev 
v času nezaposlenosti in jim iz- 
plačuje denarna nadomestila iz skla- 
da, ki ga upravlja. 

3. člen 
Posredovalnico za delo upravlja 

upravni odbor, ki ima šest članov, 
v katerega imenujejo po enega od- 
bornika občinski ljudski odbori Gro- 
suplje, Ivančna gorica in Dobre- 
polj#» ter prav taKO izmed sebe po 
enega Člana občinski sindikalni sveti 
Grosuplje, Ivančna gorica in Dobre- 
polje. 

Upravni odbor se imenuje vsako 
drugo leto. 

4. Člen 
Poslovanje posredovalnice za delo 

vodi šef posredovalnice po smerni- 
cah in sklepifr upravnega odbora. 
Šefa posredovalnice imenuje občin- 
ski ljudski odbor Grosuplje in je 

včlan upravnega odbora po svojem 
položaju. 

5. člen 
Sistemizacijo delovnih mest po- 

sredovalnice za delo dc'oči na pred- 
n

0.^ "Pravnega odbora posredoval- 
su^i^-ki, ljudski odbor Gro- 

I J i ,udi potrdi njena pravila. 

t. 6. člen 
za delo'zaVtov^ 

Zemljiška, opisana v prejšnjem proračunih^obclnlki^judsld odbori 
Členu, se razdele na dve izvršilni Grosunlie. Ivnn^nn -„4udskl «"Р0Г1 

etapi. 

zir ' rVn 1
n'aPa lahko takoj reali- sii<' V-." ,^!1- kakor je v priloženi 

lokn^j-1'- 'c sestavni del lega od- 
'Vo pobarvana, in sicer na na- 

ui avuMMi Uljeinskl ljuc)ski odbor 
Grosuplje, Ivančna gorica in Dobre- 
""'je na podlagi predračuna dohod- 

r m l'/fllllkov nnur.,.l i ■ »• , , j ji "i«< uirn (1( 
„ov in izdatkov posredovalnice za 
delo, in sicer v sorazmerju številč- 
nego stanja prebivalcev v posamez- 
nih občinah. 

7. čleu 
Za zadeve posredovalnice za delo 

Ie pristojen Svet zu delo občinskega 
judskega odbora Grosuplje. 

8. člen 
Ta odlok začne veljati z dnem 

objave v »Glasniku«, uradnem vest- 
niku okraja Ljubljana. 

St. Ot/1-160/,3. 
Grosuplje, dne L marca 1958. 

Predsednik 
Občinskega ljudskega odbora 

Anton Janežič 1. r. 

0ВША LITIJA 
150. 

Na podlagi drugega odstavka 
15. člena zakona o občinskih ljud- 
skih odborih (Ur. list LRS št. 19-88/ 
52) in 2. člena zakona o uporabi zem- 
ljišč /.a gradbene namene (Ur. list 
LRS št. 13-16/56) je občinski ljudski 
odbor Litija na seji občinskega zbo- 
ra in na seji zbora proizvajalcev 
dne 31. septembra 1957 sprejel 

ODLOK 
o spremembi m dopolnitvi odloka 
o gradbenih okoliših v občini Litija 

(Glasnik št. 89/56, Ur. list LKS 
št. 8-42/57) 

1. člen 
Točka 1 b 3. člena se spremeni in 

dopolni tako, do se glasi: 
b) zemljišče, ležeče v k. o. Hotič, 

s tole mejo: po levem bregu Save 
navzgor do zahodnega robu pare. 
št. 1350/10 in ob tem robu do ceste 
Litija—Ljubljana, dalje ob tej cesti 
v smeri proti zahodu do zahodnega 
roba pare. št. 1331/4 in ob tem robu 
proti severu do železnice, nato ob že- 
leznici proti zahodu do severnega 
roba pare. št. 1524/6 in ob tem robu 
do ceste Litija—Gradec; dalje po 
tej cesti proti severu do južnega ro- 
ba pore. št. 1395/4 ter nato v po- 
daljšku lega robu proti vzhodu. Od 
tu se usmeri meja v pravem kotu 
proti jugu tako, da z.ejaiue vso par- 
celo 1387/1 in da se dotakne severo- 
zahodnega robo pare. št. 1380/2, noto 
poteku ob zahodnih robovih pare. 
St. 1380/2 in 1379/3 ter vzhodnih ro- 
bovih pare. št. 1375 in 1374/1; nato 
gre preko pare. SI. 1360 in dalje ob 
južnih robovih pare. št. 1383/4 in 
1357/5. nato v smeri proti vzhodu 
tako. do zajame pore. št. 1354/3, 
1357Л 1358. k jer zalomi proti severu 
tako, da preseka parcelo št. 1359/1 
in gre do severne posestne meje 
pare. št. 1366/3, od tu zalomi proti 
Vzhodu in teče ob sami meji pare. 
št. 1366/6. 1366/4 in 1363/6 do ceste 
Litijo—Dobrava. Dalje ob tej cesti 
jribližno 20 m. proti severu, kjer 
obrne proti vzhodu in poteka dalje 
v premi tako do zareže v parcelo 
št. 1341 približno 15 m. kjer zalomi 
proti jugu in v ravni črti veže cesto 
Litija—Dobravo. Ob tej cesti pote- 
ka proti vzhodu in pred zdravstve- 
nim domom zalomi proti jugu in 
veže železniški preloz. Ob severnem 
robu železnice teče dalje proti vzho- 
du in pred »Stavbami« obrne proti 
jugu, poteka ob vzhodnem robu 
pare. St. 1347/2, zajame park pri 
»Stavbah« in ob zahodni meji par- 
cele St. 1345/4 doseže cesto Litija— 
Ponoviče. Ob tej cesti teče dalje 
proti jugozahodu do meje pare. St. 
1346/5 in ob meji te do reke Save 
in ob Savi navzgor do mostu. 

2. člen 
Točka la 4. člena se spremeni in 

glasi: 
a) pare. St. 92/2, 92/1 južni del 

pare. St. 107/1 in 108/1, vse zemlji- 
šče obstoječega podjetja »Zales« 
južno od gimnazije in pare. St. 107/4, 
107/7, 107/6, severni del pare. St. 
107/8 in skrajni del pore. št. 109/1, 
ležeče v k. o. Litijo. 

7,a točko c) istega člena se vstavi 
nova točka č), ki se glasi: 

pore. št. 1340/1, 1346/3 in 1346/5 
razen 12-nietrskego pasu ob Sovi, 
pare. št. 1347/1, skrajnji zahodni del 
pare. št. 1347/2, južni del poic. št 
1347/3, pare. št. 1347/5, 1347/7, 1347/8, 
1348/4, 1348/11, 1348/12 in 1348/13, le- 
žeče v k. o. Hotič. 

4. točka tega člena se spremeni 
tako, da se glosi: 

Za gradnjo stanovanjskih blokov 
z dvema ali več nadstropji so dolo- 
čeno zemljišča: 

a) pare. št. 1347/2 razen skraj- 
njega zahodnega pasu v širini 10 m 
in zahodni del porcele št. 1345/1 v 
k. o. HotiČ, 

b) pore. št. 100, 101, 102, srednja 
tretjina pare. št. 107/1 in 108/1 in 
pore. št. 109/1, 109/3, 110/1, 111/1 ter 
pare. št. 116, 117 in 118/1 razen skroj- 
njega severnega in južnega delo 
parcel, ležeče v k. o. Litija, 

c) južne polovice pare. St. 531, 
535/1 in 535/2, dalje pare. SI. 532, 
534/1 534. ležeča v k. o. Šmartno. 

5. točko lego členo se spremeni 
in glasi: 

za gradnjo vrstnih hiš je dolo- 
čeno zemljišče pare. št. 1339/4, skraj- 
nji južni del pare. št. 1339/1. zahod- 
ni del pare. št. 1341, pore. št. 1342/1, 
1342/3, severni del pore. št. 1363/1, 
paro. št. 1362/1. 1362/1, 1366/4. 1366/6 
in jugovzhodni del pare. št. 1366/3, 
ležeče v k. o. Hotič. 

3. člen 
Ta odlok velja od dneva objave 

v »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana. 

Predsednik 
Občinskega ljudskega odbora: 

Slane Pungerčar 1. r. 
K temu odloku je dal pritrdHeo 

OLO Ljubljana po fklepu 5. seje 
okrajnega zbora in zbora proizva- 
jalcev z dne 15. aprila 1958. 

OBČINA LOGATEC 
15-!, 

Na podlagi 2. odstavka 15. člena 
zokono o občinskih ljudskih od- 
borih (Urodni list LRS St. 19-88/52) 
in 2. člena zakona o uporabi zem- 
ljišč za gradbene namene (Uradni 
list LRS št. 13-46/56) je občinski 
ljudski odbor IjOgatec no seji ob- 
činskega zbora in no seji zbora pro- 
izvajalcev dne 31. morco 1958 sprejef 

ODLOK 
o spremembi in dopolnitvi odloka 
o gradbenih okoliših v obČ. Logatec 
(Glasnik St. 1/57. Ur. 1. LRS št. 8/57) 

1. člen 
Tretji člen odloka o gradbenih 

okoliših v občini Logatec se spre- 
meni in dopolni tako, do se glasi: 

1. Zemljišče, del parcel št. 25/1 
in 25/3 jugovzhodno od ceste 1/10 
in severozahodno ob občinski cesti 
št. 1762 (Poštni vrt), ležeče v k. o. 
Dol. 1/ogatec. 

Zemljišče v tem gradbenem oko- 
lišu se sme uporabiti zo gradnjo 
veČstanovanjskih enonadstropnih hiš. 

2. Zemljišče pore. St. 1672. 1673, 
1674, 1675, 1676, 1673/2. 1669, 1722, 
16Г1/1 in 1671/3 v k. o. Dol. Logatec, 
ležeče južno od dovozne ceste Dol. 
Logotec-železniško posta ja. 

Zemljišče v tem gradbenem oko- 
lišu sc sme uporabiti za gradnjo 
jtivnih zgradb (gimnazijo, telovad- 
nica in podobno). 

3. Ztmljišče pare. štev. 1611/7, 
1611/6, 1611/5, 1627/1. 1613, 1614, 811/1 
in 171/1 (bivša Furlanovo žogo) in 
del parcele St. 1762, južno od do- 
vozne ceste Dol. Logatec — želez- 
niška postajo Logatec, ležeče v k, o. 
Dol, Logatec. 

Zemljišča v tem gradbenem oko- 
lišu se smejo uporabiti za grodnjo 
večjih slonovenjskih enot (blokov). 



4. Zemljišče pare. štev. 1611/10, 
1611/4, 1611/8, 815, 818/1, 812, 1611/9, 
818/2, 819, 1610, 820, 824/1, 822/1, 
823/1, 822/2, 1805/2, 1550, 853, 855, 
841/6, 841/7, 841/15, 859, 860, 1605/1, 
1^04, 1587/2, 1587/1, 1583/1, 1595/1, 
1595/3, 1595/2, 1596, 1593, 1590, 1583/5, 
1583/3. 1584, 1583/6, 1584, 1580/1, 
1580/2, 1577/2, 1577/1, 1516, 1518, 
1529/1, 1557/1, 1557/2, 1556/3, 1526, 
1524, 1529/2, 1520, 1522, 1529/3, 1514, 
1532, 1529/5, 1534, 1529/4, 1536/1, 1537, 
1539, 1549/1,'1541, 1536/2, 1734, 1413/1, 
574/1, 576, 582, 582/2, 582/6, 585/1, 
585/3. 587, ">85/2, 588/, 588/2, 590, 592. 

•600/5, 600/12, 600/13. 600/15. 600/11. 
580, 582/4. 578/2, 578/1, 600/20, 600/25, 
600/4, 572/1: 600/1, 569, 600/17, 600/24, 
593, 594/1, 594/2, 600/6, 600/21, 601/2, 
600/18. 600/19. 596, 601/1, 602/2, 599, 
600/22, 600/7, 600/23, 620, 600/9, 622, 
602/1, 604, 605. 606. 607, 608, 609, 617, 
646/4, 646/1. 646/2. 646/5, 646/6, 646/3, 
68, 636/3. 841. 839, 64/1, 71, 68, 73, 74, 
76, 77, 659, 665, 654, 652, 650, 649/1, 
649/2, 667/1, 667/2, 682, 685, 689, 234, 
691, 693/1, 696, 698/1. 698/2, 700, 636/4, 
693/4. 693/3. 693/2, 636/5, 702, 704, 
706/1, 706/2, 637, 1623/1. 1619 in 710/1 
severno in jn/.no od dovozne ceste na 
železniško postajo Logatec, ležeče 
v k. o. Dol. Logatec. 

Zemljišča v tem gradbenem oko- 
lišu se smejo uporabiti za gradnjo 
enostanovanjskih in dvostanovanj- 
sicih hiš. tako da smotrno izpolnijo 
vrzeli med obstoječimi zgradbami. 

2. člen 
Grafični prikaz navedenih zem- 

ljišč, ki so zazidljiva po 1. členu, 
je sestavni del tega odloka. 

3. člen 
Ta odlok začne veljati od dneva 

objave v >Glasniku«, uradnem vest- 
niku okraja Ljubljana. 

Predsednik ObLO Logatec: 
Anion Petkavšek 1. r._ 

K temu odloku je dal pritrditev 
Okrajni ljudski odbor Ljubljana na 
seji dne 15. aprila 1958. 

151. 
Na podlagi 2. odstavka 15. člena 

.zakona o občinskih ljudskih odborih 
(Ur. list LRS št. 19/52), 1. člena o 
spremembah in dopolnitvah temelj- 
nega zakona o občinski dokladi in 
o posebnem krajevnem prispevku 
(Uradni list FLRJ št..19/57) in 2. toč- 
ke 26. člena statuta občine Logatec 
je občinski ljudski odbor Logatec 
na seji občinskega zbora in zbora 
proizvajalcev dne 31, marca 1958 
sprejel 

ODLOK 
občinski dokladi na dohodke iz 

melijstva, samostojnih poklicev in 
premoženja za leto 1958 

1. člen 
Na območju občine Logatec se 

pobira v letu 1958 občinska doklada 
od zavezancev dohodnine od kme- 
tijstva. samostojnih poklicev in pre- 
moženj. 

2. člen 
Občinska doklada je proračunski 

dohodek občine za kritje komunal- 
nih, gospodarskih, zdravstvenih, so- 
cialnih, kulturnih, prosvetnih in 
drugih potreb, predvidenih za 1. 1958, 

3. člen 
Osnovo za občinsko doklado od 

dohodkov iz kmetijstva tvori za leto 
1958 ugotovljeni katastrski dohodek 
od kmetijstva, doklada pa se od- 
meri po enotni stopnji H'/o. 

4. člen 
Zavezanci dohodnino od samo- 

stojnih poklicev in premoženj, iz- 
vzemši zavezance za davek od do- 
hodkov iz dopolnilnega delovnega 
razmerja in od honorarnega dela, 
plačujejo občinsko doklado po davč- 

ni osnovi, ki je podlaga za odmero 
dohodnine od samostojnih poklicev 
in premoženj. 

Občinska doklada se odmeri po 
sledeči stopnji: 

a) zavezancem obrtnikom, ki se 
pretežno ukvarjajo z uslužnostnimi 
opravili zasebnikom — 3'/o; 

b) vsem ostalim zavezancem sa- 
mostojnih poklicev in zavezancem 
od premoženj — 100/o. 

5. člen 
Občinska doklada se odmerja in 

plačuje v gotovini istočasno in na 
isti način kakor ustrezajoča dohod- 
nina. 

6. člen 
Določbe uredbe o dohodnini (Ur. 

list FLRJ št. 18/56) z vsemi spre- 
membami in dopolnitvami ter ured- 
be o prisilni izterjavi davkov in 
drugih proračunskih dohodkov (Ur. 
list FLRJ št. 33/54 in št. 25/57) se 
smiselno uporabljajo tudi za od- 
mero in pobiranje občinske doklade. 

7. člen 
Davčne olajšave, ki so določene 

za dohodnino, veljajo tudi za občin- 
sko doklado. 

8. člen 
Ta odlok velja od dne objave 

v »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana. 

St. 02/1-1064/1-58, 
Dne 9, aprila 1958. 

Predsednik 
Občinskega ljudskega odbora 

Anton Petkovšek 1. r. 

153. 
Na podlagi 2. in 11. člena temelj- 

ne uredbe o finančno samostojnih 
zavodih (Uradni list FLRJ št. 51/53), 
16. točke 50. člena zakona o občin- 
skih ljudskih odborih (Uradni list, 
LRS št. 19/52) in 7. točke 26, člena 
statuta občine Logatec izdaja Ob- 
činski ljudski odbor Logatec po 
sklepu seje občinskega zbora in 
zbora proizvajalcev z dne 26. de- 
cembra 1957 

ODLOČBO 
o ustanovitvi finančno samostojnega 
zavoda »Veterinarska postaja Lo- 

gatec« 
1. 

Ustanovi se Veterinarska postaja 
Logatec s sedežem v Dol. Logatcu 
kot finančno samostojen zavod. 

2. 
Zavod ima naslednje naloge: 
a) zdravi živalske' nekužne bo- 

lezni, živalsko kužne, parazitarne 
in vzrejne bolezni ter izvršuje stro- 
kovne operativne ukrepe z.a pre- 
prečevanje teh bolezni; 

b) sodeluje pri pospeševanju ži- 
vinoreje z umetnim osemnjevanjem; 

c) vrši veterinarsko prosveto in 
skrbi za strokovni dvig uslužbencev 
zavoda; 

č) vodi veterinarsko statistiko in 
evidenco, 

3. 
Zavod gospodari s premoženjem, 

ki mu ga da \ upravljanje občinski 
ljudski odbor Logatec. 

4. ' 
Zavod ima tele sklade: 
a) sklad za nagrajevanje usluž- 

bencev in delavcev; 
b) sklad za nadomestitev in do- 

polnitev osnovnih sredstev in za ve- 
lika popravila. 

5. 
Organa zavoda sta upravni odbor 

in upravnik. 
Upravni odbor šteje devet čla- 

nov; sestavlja ga pet članov, ki jih 
imenuje občinski ljudski odbor, tri 
člane, ki jih izvoli osebje zavoda 
izmed sebe, in upravnik zavoda 

Upravnika zavoda imenuje in 
razrešuje občinski ljudski odbor. 

6. 
Plače uslužbencev zavoda se do- 

ločijo po predpisih o plačah in o 
napredovanju uslužbencev državnih 
organov, plače delavcev zavoda pa 
po predpisih o plačah delavcev, za- 
poslenih pri državnih uradih in za- 
vodih, 

7. 
Za zadeve in naloge zavoda je 

pristojen upravni organ, ki je pri- 
stojen za kmetijstvo, 

8. 
Ta odločba se objavi v »Glas- 

niku«, uradnem vestniku okraja 
Ljubljana, 

St. 02/1-2836/1-57. 
Dol. Logatec, 26. decembra 1957. 

Predsednik ObLO: 
Anton Petkovšek 1. r. 

OBČINA RIBNICA 
154. 

Na podlagi 2, odstavka 15. člena 
in 2. točke 50. člena zakona o ob- 
činskih ljudskih odborih (Uradni 
list LRS št. 19-88/52), 111. točke 3. čle- 
na uredbe o spremembah in dopol- 
nitvah tarife prometnega davka (Ur." 
list FLRJ št. 3-t6/58) je občinski 
ljudski odbor Ribnica na seji zbora 
proizvajalcev in občinskega zbora 
dne 21. marca 1958 sprejel 

ODLOK 
o občinskem promefnem davku od 
prometa na drobno na območju ob- 

čine Ribnica 

1. člen 
Občinski prometni davek na 

drobno plačujejo od celokupnega 
prometa na drobno, ki ga imajo na 
območju občine Ribnica; 

a) trgovska podjetja na drobno, 
in sicer za promet, ki ga imajo ne- 
posredno ali po svojih prodajalnah, 
izvzemši promet na debelo, ki ga 
imajo trgovska podjetja .na drobno 
s pravico na debelo; 

b) trgovine; 
c) prodajalne trgovskih podjetij 

na debelo: 
č) prodajalne zadrug in zadruž- 

nih organizacij; 
d) prodajalne proizvodnih orga- 

nizacij; 
e) komisijska podjetja in trgo- 

vine: ..ji 
f) obrtna podjetja in delavnice, 

in sicer samo tisti del prome.ta, ki 
ga imajo naravnost s potrošnikj. 

2. člen 
Občinski prometni davek se ne 

plačuje: 
a) od prometa za proizvode, za 

katere se po zveznih predpisih pri- 
zna povračilo (regres) pri prodaji 
na drobno; 

b) od prometa s prtlizvodi, za ka- 
tere je v zveznim predpisom dolo- 
čena proflaina cena na malo ali za 
katere je določen način formiranja 
prodajnih cen na malo; 

c) od prometa z živilskimi po- 
trebščinami, razen alkoholnih pijač; 

č) od prometa s taksnimi in pošt- 
nimi znamkami, poštnimi dopisni- 
cami. vsemi drugimi vrednotnicami, 
časniki, revijami in knjigami ter 
obrazci uradne izdaje; 

d) od prometa z avtomobili (oseb- 
nimi. avtobusi, traktorji in prikoli- 
cama) ; 

e) od prometa z oficirsko opremo 
(uniforme in njenih posameznih de- 
lov). 

3. člen 
Kot živilske potrebščine, od ka- 

terih se"'davek ne plačuje, se šte- 
jejo živilski izdelki iz panoge 127 

začasne nomenklature zvezne plan- 
ske komisije iz leta 1948, iz panoge 
211 — kmetijstvo, 212 — sadjarstvo, 
213 — vinogradništvo, 214 — živino- 
reja, 215 — ribištvo, 216 — domača 
predelava kmetijskih pridelkov, ra- 
zen alkoholnih pijač. 

4. člen 
Občinski prometni davek po tem 

odloku se plačuje: 
a) od prometa v trgovini, razen 

od alkoholnih pijač, po stopnji 20/o; 
b) od prometa z blkoholnirai pi- 

jačami v trgovini po stopnji 200/o. 

5. člen 
Ce se iz poslovnih knjig gospo- 

darske organizacije, ki je zavezana 
plačilu tega davka, ne more ugoto- 
viti promet blaga, ki je zavezan 
plačilu tega davka, lahko občinski 
ljudski odbor z individualno odloč- 
bo določi povprečen odstotek občin- 
skega prometnega da.vka od celot- 
nega prometa, ki ga je gospodarska 
organizacija dosegla s prodajo na 
drobno, razen alkoholnih pijač. • 

6. člen 
Uredba o prometnem davku (Ur. 

list FLRJ št. 55/63) z vsemi poznej- 
šimi spremembami in dopolnitvami, 
navodilo za izvajanje uredbe o pro- 
metnem davku (Uradni list FLRJ 
št. 2/54) s poznejšimi spremembami 
in dopolnitvami, uredba o prisilni 
izterjavi davkov in drugih prora- 
čunskih dohodkov (Uradni list FLRJ 
št. 33/53), odredba o sestavljanju 
periodičnih obračunov in o pobi- 
ranju dohodkov proračunov in skla- 
dov od gospodarskih organizacij 
(Uradni list FLRJ št. 27/57); veljajo 
načelno tudi glede občinskega pro- 
metnega davka od prometa na 
drobno. 

7. člen 
Izjemno od določb 6, člena tega 

odloka lahko uprava za dohodke 
občinskega ljudskega odbora določi 
posameznim davčnim zavezancem 
plačevanje prometnega davka v 
drugih rokih (14-dnevno ali me- 
sečno). 

8. člen 
Tolmačenje za izvrševanje tega 

odloka izdaja svet za družbeni plan 
in finance občinskega ljudskega 
odbora. 

9. člen 
Ko se začne uporabljati ta odlok, 

preneha veljati odlok o občinskem 
prometnem davku od prometa na 
drobno na območju občine Ribnica 
(Glasnik OLO Ljubljana št. 81/57). 

10. "člen 
Odlok prične veljati od dneva 

objave v Glasniku, uporablja pa se 
od 1, aprila 1958. 

St. 856/1, 
Ribnico, 2. eoriln t9')8. 

Predsednik 
Občinskega ljudskega odbora! 

Slane lir 1, r. 

Vsebina 
Zaključni raCiin Okrajnega invcslirij- 
skega sklada za Irlo \()Ч7. 
Izvolitve, imenovanja in razrelitvo na ■5. skupni seji OI.O, 
Javni raZglas Uprave voiaSkcgii odseka, 

147 Odlok o uvedbi občinske doklade na 
dohodke od kmelijslva samostojnih po- 
klicev in premoženj za leto I05H občine 

118 Odtok o spremembi iti dopolnitvi odtoka' 
* o gradbenih okoliših občine Domžale. 
U9 Odlok o ustanovitvi Posredovalnice za 

delo občine Orosimlje. 
190 Odlok o spremembi m dopolnitvi odloka o gradbenih okoliših občine I.itija. 
111 Odlok o spremembi in dopolnitvi odloka 

o gradbenih okoliSih občine l.ogn'ee 
152 Odlok o občinski dokladi na dohodke iz 

kmetijstva, samostojnih poklicev in pre- 
moženj za leto 1458 občine I.ogutee, 

151 Odločba o ustanovitvi finančno samo- 
stojnega zavoda > Veterinarska postaja 
T.ogatocc, 

154 Odlok o občinskem prometnem davku 
od prometa na drobno občine Uib"'i i 


